

भारतीय मानक ब्यूरो  
(प्रयोगशाला नीति एवं योजना विभाग)

संदर्भ: एलआरएमडी/एलआरएस/ओएसएल-8167836

31-05-2021

विषय: मैं स्पेक्टरों एनालिटिकल लैब लिमिटेड (ओएसएल-8167836) की मान्यता को अनुदान।

सक्षम प्राधिकारी अनुमोदन अनुसार मैं स्पेक्टरों एनालिटिकल लैब लिमिटेड, ई-41, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया पेस-2, नई दिल्ली-110020 (ओएसएल-8167836) को भारतीय मानक ब्यूरो की प्रयोगशाला मान्यता योजना के अंतर्गत दिनांक 03/05/2021 से 3 साल की अवधि के लिए मान्यता अनुदान दिया गया है। प्रयोगशाला मान्यता प्राप्त क्षेत्र अनुबंध - 1 में दिया गया है।

अजय तिवारी  
वैज्ञानिक- डी (एलपीपीडी)

प्रमुख (एलआरएमडी/)

प्रतिलिपि - सभी क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालय / प्रयोगशालाएं / सी एम डी -1 / सी एम डी -2 / सी एम डी -3 के लिए प्रमुख आई टी एस : कृपया संलग्न किए गए प्रपत्र को भारतीय मानक ब्यूरो के इंटरनेट पर अपलोड करें।

**Bureau of Indian Standards**  
**(Laboratory Policy and Planning Department)**

Our Ref: LRMD/LRS/OSL-(8167836)

31-05-2021

**Subject: Grant of Recognition to M/s Spectro Analytical Labs Limited (OSL Code--8167836).**

As approved by Competent Authority M/s Spectro Analytical Labs Limited , E-41, Okhla Industrial Area Phase-II, New Delhi-110020 (OSL Code-8167836) has been granted Recognition for Three Year w.e.f. 03 May 2021 under the Laboratory Recognition Scheme of BIS.

The scope of Recognition of the lab is enclosed as **Annex-1**

Ajay Tewari  
Scientist-D (LPPD)

Head, (LRMD)

CC: All ROs/BOs/BIS Labs/CMD-I/CMD-II/CMD-III

Head ITS, BIS HQ-With a request to upload this circular on BIS internet

DATA ON OUTSIDE RECOGNISED LABORATORIES

w.e.f : from 2021/05/03 to 2024/05/02

Annex-I

OSL CODE 8167836  
 NAME Spectro Analytical Labs Limited  
 ADDRESS E-41, Okhla Industril Area  
 Phase-II  
 New Delhi 110020  
 Delhi

CONTACT : Shri V.N Pandey, Quality Manager  
 TELEPHONE: 9953999702  
 FAX:  
 E-mail care@spectro.in  
 REMARKS

IS Number	Product	Testing Charge	Remark
1 IS 16289 : 2014	medical textile-surgical face mask	Rs.4,200/- For bacterial filtration efficiency, Rs.800/- For differential pressure, Rs.4,200/- For splash resistance	Exclusion: Sub-micron particulate filtration efficiency at 0.1micro (Cl.4.2 Table-1)
2 IS 17423 : 2020	Medical Textiles-Coveralls	Rs.4,100/-	